BURGERSCHAFT
DER FREIEN UND HANSESTADT HAMBURG Drucksache 22/2721

22. Wahlperiode 12.01.21

Schriftliche Kleine Anfrage

des Abgeordneten Thilo Kleibauer (CDU) vom 04.01.21

und Antwort des Senats

Betr.: Steuerung der 6ffentlichen Unternehmen im zweiten Halbjahr 2020

Einleitung fiir die Fragen:
Ich frage den Senat:

Frage 1: Welche Entscheidungen hat die Senatskommission fiir éffentliche Unternehmen jeweils wann im zweiten Halbjahr 2020 im Einzelnen getroffen?

Antwort zu Frage 1:
Siehe Anlage 1.

Frage 2: Wurden im zweiten Halbjahr 2020 Verénderungen in den Kompetenzen der Senatskommission fiir éffentliche Unternehmen vorgenommen?

Wenn ja, welche?
Antwort zu Frage 2:
Nein.

Frage 3: Wie setzt sich die Senatskommission fiir 6ffentliche Unternehmen derzeit im Einzelnen zusammen?

Antwort zu Frage 3:
Siehe Drs. 22/693.

Frage 4: Fiir welche éffentlichen Unternehmen wurden im zweiten Halbjahr
2020 die Zielbilder in welchen Punkten gedndert?

Antwort zu Frage 4:
Far keine.

Frage 5: Welche Verdnderungen in den Aufsichtsgremien welcher im Beteiligungsbericht aufgefiihrten Unternehmen wurden auf Veranlassung der Freien und Hansestadt Hamburg oder ihrer Beteiligungsunternehmen jeweils wann im zweiten Halbjahr 2020 vorgenommen?

Antwort zu Frage 5:

Fir Veranderungen in den Aufsichtsgremien, die durch die Senatskommission fir offentliche Unternehmen beschlossen wurden, siehe Anlage 1. Fur sonstige Veranderungen in Aufsichtsgremien siehe Anlage 2.
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Frage 6:

Welche Verédnderungen beziiglich der vollsténdigen oder teilweisen Zusténdigkeit der Finanzbehdrde bei einzelnen 6ffentlichen Unternehmen sind derzeit im Einzelnen vorgesehen oder werden erwogen?

Antwort zu Frage 6:

Keine.

Frage 7:

Frage 8:

Frage 9:

Frage 10:

Frage 11:

Frage 12:

Frage 13:

Frage 14:

Frage 15:

Welche Unternehmen hat die Freie und Hansestadt Hamburg im zweiten Halbjahr 2020 direkt oder indirekt durch Beteiligungsgesellschaften wann und warum gegriindet oder mitgegriindet? Wann hat die Finanzbehbrde hierzu jeweils ihre Genehmigung erteilt?

Wann und warum hat die Finanzbehdrde im zweiten Halbjahr 2020 eine Anderung des Unternehmensgegenstandes bei jeweils welchem Unternehmen genehmigt?

Wann und warum hat die Finanzbehérde im zweiten Halbjahr 2020 die Auflésung eines Unternehmens in jeweils welchen Féllen genehmigt?

Wann und warum hat die Finanzbehdrde im zweiten Halbjahr 2020 den Abschluss, wesentliche Anderungen oder die Beendigung von Beherrschungs- oder Ergebnisiibernahmevertrdgen genehmigt?

Wann und warum hat die Finanzbehérde im zweiten Halbjahr 2020 die Umwandlung, die Verschmelzung, die Anderung der Rechtsform und die Einbringung in andere Unternehmen in jeweils welchen Féllen genehmigt?

Wann und warum hat die Finanzbehérde im zweiten Halbjahr 2020 die Anderung des Einflusses Hamburgs in jeweils welchen Féllen genehmigt?

Wann und warum hat die Finanzbehérde im zweiten Halbjahr 2020
den Erwerb weiterer Geschéftsanteile in jeweils welchen Féllen
genehmigt?

Wann und warum hat die Finanzbehérde im zweiten Halbjahr 2020
die teilweise oder gesamte Verdullerung einer Beteiligung in jeweils
welchen Féllen genehmigt?

Wann und warum hat die Finanzbehdrde im zweiten Halbjahr 2020
Anderungen des Nennkapitals sowie Kapitalerhbhungen oder Kapitalherabsetzungen in jeweils welchen Féllen genehmigt?

Antwort zu Fragen 7 bis 15:
Siehe Anlage 3. Im Ubrigen: Entfallt.
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Anlage 1
Beschliisse der Senatskommission fiir 6ffentliche Unternehmen Geschaftsfihrungen und Vorstande
Unternehmen Beschlussgegenstand Datum*
Neue Schauspielhaus GmbH Bestellung eines Geschéaftsfiihrung 28.07.2020
Gasnetz Hamburg GmbH Eckwerte der Anstellungskonditionen 25.08.2020
Hamburger Verkehrsverbund GmbH | Eckwerte der Anstellungskonditionen 25.08.2020
Hamburg Port Authority A.6.R. Eckwerte der Anstellungskonditionen 25.08.2020
Gebaudemanagement Hamburg Eckwerte der Anstellungskonditionen 27.10.2020
GmbH
Hamburger Verkehrsverbund GmbH | Bestellung einer Geschaftsfiihrung 08.12.2020
HafenCity Hamburg GmbH Eckwerte der Anstellungskonditionen 15.12.2020
Besetzung von Aufsichtsgremien
Unternehmen Vorherige Besetzung Neue Besetzung Datum*
SGG Stadtische Hans Randl, Julia Gonke Tetens, Wenzel | 28.07.2020
Gebaudeeigenreinigung GmbH | Breitkopf, Volker Riek, Nils Ullmann,
Rommel, Oliver Jensen | Thomas Sies
Filmférderung Hamburg Marlis Kieft Christoph Ott 28.07.2020
Schleswig-Holstein GmbH
Baderland Hamburg GmbH Michael Pollmann, Michael Pollmann, 28.07.2020
Christoph Holstein, Christoph Holstein,
Gabriele Koller, Petra Gabiriele Koller, Petra
Grewe Grewe
Hamburger Verkehrsverbund Marit Pedersen, Susanne Metz, 28.07.2020
GmbH Dr. Liane Melzer Dr. Stefanie von Berg
Hamburg Kreativ GmbH Marit Pedersen Tobias Goevert 25.08.2020
Hamburgische Investitions- und | Andreas Rieckhof, Michael 08.09.2020
Forderbank AGR Armin Schllter, Bettina | Westhagemann,
Poullain Dr. Julia Freiheit,
Wilfried Jastrembski
Thalia Theater GmbH Ulrike Reinert, Konstanze Wagner, 25.11.2020
Dr. Klaus Landry Dr. Lothar Dittmer
Gasnetz Hamburg GmbH Astrid Stepanek Prof. Kerstin Kuchta 25.11.2020
Hamburgischer Diether Schonfelder Leena Graeger 25.11.2020
Versorgungsfonds AR
Hamburger Stadtentwasserung | Dr. Monika Griefahn Dr. Michaela Olschlager | 15.12.2020

AGR
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Grundsatz- und Querschnittsangelegenheiten

Beschlussgegenstand Datum*
Steuerung offentlicher Unternehmen - Zielbild fiir die Warme Hamburg GmbH ** 25.08.2020
Geschaftsordnung fir die Senatskommission fiir 6ffentliche Unternehmen 25.08.2020
Konzept einer Stadtwirtschaftsstrategie 08.09.2020
Steuerung 6ffentlicher Unternehmen - Zielbild der Hamburg Verkehrsanlagen 27.10.2020
GmbH**

Geschéftsleitungen und Corona 25.11.2020

*Datum der Entscheidung der Senatskommission

** Es handelt sich um die erstmalige Erstellung eines Zielbildes.
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Anlage 2
Sonstige Umbesetzungen
Unternehmen Vorherige Besetzung Neue Besetzung Datum

GKL Gemeinsame Frau Jutta Hartung Herr Christian Fischer 1. Nov. 2020

Klassenlotterie der

Lander AGR

Hamburg Tourismus Dr. Torsten Sevecke Andreas Rieckhof SKoU-

GmbH (HHT) Kenntnisnahme
30.6.2020, wirksam
ab 15.7.2020

Hamburger Hafen und | Dr. Torsten Sevecke Andreas Rieckhof 20.08.2020

Logistik AG
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Anlage 3
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